



برگزاری سمینار «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP600)»

کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP600)» برگزار نماید.

سخنرانان:

سرکار خانم فریده تذهیبی،
جناب آقای فریدون شیرازی

زمان:

سه‌شنبه، ۲۶ دی ماه ۱۳۹۱
ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰

محل برگزاری:

خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی،
صنایع، معادن و کشاورزی ایران

ارتباط با دبیرخانه:

تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰

ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۹۵۰،۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۱،۲۰۰،۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ چهارشنبه ۲۰ دی ماه ۱۳۹۱ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۱۱۳/۸۲ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

در این شماره می‌خوانید:

- تضعیف حقوق مالکیت معنوی در بازار اتحادیه اروپا؛ مخاطرات دستورالعمل محصولات توتون و تنباکو
 - انتصابات ICC
 - رئیس جدید کمیسیون سیاست تجارت و سرمایه‌گذاری منصوب شد
 - انتصاب رئیس جدید کمیسیون رقابت ICC، گامی به سوی پیشبرد مأموریت بلندپروازانه
 - برگزاری سمینار «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)»
 - اخبار کمیته ایرانی ICC
 - معرفی کتاب‌های کمیته ایرانی ICC
- کتاب «راهنمای کاربران اعتبار اسنادی بر اساس UCP 600»

تضعیف حقوق مالکیت معنوی در بازار اتحادیه اروپا؛ مخاطرات دستورالعمل محصولات توتون و تنباکو



اقدامات تجاری منع جعل و سرقت (Bascap)، ابتکار اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) است که مجموعه‌ای از اقدامات من جمله دستورالعمل اخیر اتحادیه اروپا در مورد محصولات توتون و تنباکو را

در برمی‌گیرد. دستورالعملی که موجی از پیامدهای ناخواسته منفی را باعث خواهد شد، حقوق مالکیت معنوی را تضعیف خواهد کرد و افزایش جعل و سرقت را در سراسر اتحادیه اروپا در پی خواهد داشت.

توانایی صاحبان نام‌های تجاری جهت عرضه محصولات خود به روش‌های خاص و مشخص، اصلی برای حمایت از حقوق مالکیت معنوی در جوامع توسعه یافته است. از بین بردن توانایی استفاده از حقوق مالکیت معنوی در یک صنعت، باعث تجاوز و صدمه بیشتر به دیگر صنایع و صاحبان نام‌های تجاری در اتحادیه اروپا و هر جای دیگر دنیا می‌شود.

اقداماتی که توانایی اتحادیه اروپا را به خطر می‌اندازد تا از بروز امور مشابه از سوی دیگر کشورها برای محصولات دیگر ممانعت به عمل آورد، برای مثال بر فعالیت اتحادیه اروپا در بخش‌های مواد غذایی، آشامیدنی و مشروبات الکلی اثر می‌گذارد.

Bascap مدعی است که مفاد دستورالعمل محصولات توتون و تنباکو، تأثیری مخرب بر حقوق مالکیت معنوی در اتحادیه اروپا وارد می‌سازد. به طور خاص، محدودیت‌های گسترده در استفاده از علائم تجاری را اعمال می‌کند:

- سیاست‌ها، قوانین و نحوه اجرای حقوق بلندمدت IP را که برای حمایت از آن ایجاد شده‌اند، تضعیف کرده و به مخاطره می‌اندازد.
- شیوع کالاهای تقلبی را در بازار افزایش داده و توانایی صاحبان نام‌های تجاری برای مقابله با چنین اقداماتی کاهش می‌دهد، همچنین از توانایی مصرف‌کنندگان برای تصمیم‌گیری آگاهانه در خرید می‌کاهد. علائم تجاری، کارکردهای مهمی را برای تمام کالاهای دارای نام تجاری در بازار قائل می‌شوند.
- وظایف کنونی سازمان‌های دولتی که جهت حمایت بیشتر از مالکیت معنوی در مقابل گسترش جعل و سرقت در سراسر اتحادیه اروپا و جهان کار می‌کنند، افزایش یافته است؛ در حالی که می‌بایست کاهش می‌یافت.



جفری هاردی، مدیر Bascap گفت: «کمیسیون اروپایی، علائم نگران‌کننده‌ای را به جامعه کسب و کار در مورد تعهد آن به رعایت و حمایت از حقوق مالکیت اعلام کرده است. این موضوع، مسئله‌ای خاص می‌باشد که در پی رد موافقت نامه تجاری ضد جعل (ACTA) به وجود آمده است، کمیسیون در حال پذیرش سیاست‌هایی است که حقوق مالکیت معنوی را در جامعه کسب و کار بیشتر تضعیف می‌کند و می‌تواند اعتبار آن را به عنوان قهرمان بین‌المللی حقوق مالکیت معنوی خدشه‌دار کند.»

آقای هاردی افزود: «چنین اقداماتی می‌بایست در برگیرنده تمامی کسب و کارها باشد. چرا که، حمایت از حقوق مالکیت معنوی به همه آنها بستگی دارد. همچنین، جامعه کسب و کار باید در انجام اقداماتی مشابه برای دیگر محصولات در آینده محتاط عمل کند.»

وی در ادامه اذعان داشت: «امیدواریم که پارلمان اروپا و کشورهای عضو با مرور کار کمیسیون بتوانند در چند ماه آینده به روش متعادل و قابل ملاحظه‌تری تکیه کنند که منتج به ارائه نسخه‌ای از دستورالعمل پیشنهادی محصولات توتون و تنباکو شود که حقوق مالکیت معنوی را مورد توجه قرار داده و ارزش علائم تجاری را در مبارزه با جعل و تجارت غیر قانونی به رسمیت بشناسد.»

اطلاعات بیشتر در مورد BASCAP را بخوانید.

۱ ACTA : Anti-Counterfeiting Trade Agreement

انتصابات ICC

رئیس جدید کمیسیون سیاست تجارت و سرمایه‌گذاری ICC منصوب شد

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با خرسندی خبر انتصاب جیمز باکوس (James Bacchus) را به سمت رئیس کمیسیون سیاست تجارت و سرمایه‌گذاری اعلام کرد. آقای باکوس، به عنوان عضو مؤسس و رئیس بدنه استینافی سازمان تجارت جهانی (WTO)^۲ است.



وی ضمن ابراز خرسندی از وظیفه جدیدی که به او محول شده است گفت: «مشتاقانه آماده همکاری با دیگر اعضای کمیسیون برای کمک به ایجاد مشاغل بیشتر و رشد اقتصادی بالاتر هستیم تا از این طریق موانع باقی مانده در تجارت و سرمایه‌گذاری بین‌المللی در سراسر دنیا را کاهش دهیم.»

آقای باکوس تنها فرد از آمریکای شمالی می‌باشد که به مدت ۸ سال در بدنه استینافی و دو دوره در سازمان تجارت جهانی خدمت کرده است. وی دانشی جامع از قوانین تجارت جهانی در پیمان WTO دارد. همچنین رئیس جدید کمیسیون در زمینه نگارش و کمک به شفاف‌سازی قوانین تجارت جهانی در حل و فصل اختلافات WTO هم اقداماتی انجام است.

اطلاعات بیشتر درباره رئیس جدید کمیسیون سیاستگذاری تجارت و سرمایه‌گذاری را می‌توانید **اینجا** بخوانید.

۲ WTO: World Trade Organization

انتصاب رئیس جدید کمیسیون رقابت ICC،

گامی به سوی پیشبرد مأموریت بلندپروازانه

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) آقای پل لوگارد (Paul Lugard)، یکی از شرکای شرکت Baker Botts، و خانم آن رایلی (Anne Riley)، دستیار وکیل عمومی در شرکت بین‌المللی شل (Shell) را به ترتیب به عنوان رئیس جدید کمیسیون رقابت ICC و یکی از نایب رئیسان وی منصوب کرد. از این پس، خانم رایلی همکاری نزدیکی با نایب رئیس فعلی، مایکل برچمن (Michael Blechman)، مشاور ویژه در Kaye Scholer خواهد داشت.



آقای لوگارد ضمن خوش‌آمد به خانم آن برای پیوستن به کمیسیون رقابت گفت: «سمت ریاست کمیسیون باعث افتخار من است. دهه‌های بسیاری است که کمیسیون رقابت ICC سابقه‌ای خوب در زمینه رقابت و ادغام سیاست و قانون کنترل دارد. وضعیتی مطلوب این کمیسیون، منافع اعضا را در موارد حساس قانونی بیشتر توسعه می‌دهد.»

کمیسیون رقابت ICC نیازهای کسب و کار مدرن و واقعیت‌های بازارهای جهانی را مشخص می‌کند تا در تدوین و اجرای قوانین و سیاست‌های رقابت در سراسر دنیا به کار گرفته شوند. کمیسیون به منظور نیل به این امر، چشم‌انداز کسب و کار را پیرامون مسائل جاری در قوانین رقابتی و ادغام سیاست‌ها و قوانین کنترل تعیین می‌کند و پیشنهادهای را جهت اصلاح در قانون رقابت ملی و اتحادیه‌های اروپا در حوزه‌های موانع اصلی، توافقات انتقال تکنولوژی، روند دادرسی، پذیرش و اجرای قانون رقابتی توسط اشخاص خصوصی ارائه می‌دهد.

همچنین سالانه اعضای کمیسیون با نمایندگان ارشد اداره کل رقابت (DG Comp)^۳ در کمیسیون اتحادیه اروپا، سازمان‌های مجری قانون آنتی‌تراست ایالات متحده آمریکا و دیگر سازمان‌ها ملاقات می‌کنند.

در طول دهه گذشته، شبکه رقابت بین‌المللی (ICN)^۴، کمیسیون رقابت ICC را به عنوان نماینده جامعه کسب و کار جهانی معرفی کرده است که مهم‌ترین سازمان بین‌المللی مجری قوانین رقابت می‌باشد. ICN، سالانه کنفرانسی را برگزار می‌کند که

در حاشیه آن میزگردی پیرامون مسائل کلیدی تشکیل می‌گردد که گفتگوی جامعه کسب و کار و مقامات ارشد سازمان رقابت را تسهیل کرده و تخصص و تجربه جامعه کسب و کار را در حوزه‌های اجرای سیاست رقابتی، روند دادرسی، سیاست نوآوری، اقدامات یک‌جانبه و پیروی از آنتی تراست ارائه می‌دهد.

کمیسیون رقابت ICC به عنوان مرجع و منبع اطلاعات، برای اعضا و شرکت‌های خصوصی شناخته می‌شود. همچنین، شرکت‌های آنتی‌تراست، این کمیسیون را به عنوان شریک اصلی و سازمان کسب و کار می‌دانند. اعضای آن بالغ بر ۳۰۰ کارشناس در زمینه قانون رقابت – مشاوران حقوقی از شرکت‌های صنعتی و تجاری و وکلای خصوصی – از ۴۰ کشور دنیا هستند. کمیسیون به طور کلی، از تخصص کارشناسان کارگروه‌های زیر بهره می‌برد:

- Compliance and Advocacy
- Due Process
- International Competition Network
- Premerger Control Regimes
- Leniency
- Technology Licensing
- Private Enforcement in the EU

برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد موضوعاتی که در دستور کار کمیسیون در سال ۲۰۱۳ قرار دارند به **کمیسیون رقابت ICC** مراجعه فرمائید.

همچنین برای آشنایی بیشتر با دو عضو جدید کمیسیون رقابت ICC، **بیوگرافی** آنها را بخوانید.

۳ DG Comp: Directorate General for Competition

۴ ICN: International Competition Network

اخبار کمیته ایرانی ICC

نشست‌های کمیسیون‌های ICC IRAN برگزار شد

کمیسیون حمل و نقل و پشتیبانی

چهاردهمین جلسه کمیسیون حمل و نقل و خدمات پشتیبانی ICC ایران در روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۱/۰۹/۲۷ در ساختمان شمالی اتاق ایران، به ریاست دبیر کمیسیون مذکور و با حضور اعضای این کمیسیون تشکیل گردید.

این نشست کمیسیون حمل و نقل و پشتیبانی ICC، با تایید و توزیع صورتجلسه قبل و بین اعضا آغاز شد. سپس دبیر کمیسیون، آقای ناصر قادری نماینده جدید شرکت سایپا را به اعضا و متقابلاً اعضا را با ذکر سوابق حضور در کمیسیون به ایشان معرفی نمود.

بخش اخبار را آقای امیری با اعلام رشد ۲۲ درصدی ترانزیت در ۸ ماهه اول سال ۱۳۹۱ نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۰

شروع کرده و گفت بر اساس آمار موجود سازمان حمل و نقل میزان ترانزیت مواد نفتی و غیرنفتی در ۸ ماهه سال جاری به ترتیب ۳.۱۲۱.۰۰۰ تن مواد نفتی و ۴.۴۶۳.۰۰۰ تن جمعاً به میزان ۷.۵۸۴.۰۰۰ تن بوده که ۹۲٪ آن از طریق جاده و ۸٪ آن توسط راه آهن ترانزیت شده است.

امیری ضمن اعلام آمار واردات و صادرات ۸ ماهه اول سال جاری گفت که براساس آمار، واردات کالا ۴.۶٪ افزایش و صادرات کالا ۳.۵٪ نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته است. امیری همچنین افزود، علی‌رغم آزادی ترانزیت سوخت به افغانستان تحت شرایط خاص، هنوز به طور کامل این امر آغاز نشده است.

آخرین خبر مربوط به بخشنامه اخیر گمرک درخصوص ارائه تضمین و بیمه‌نامه به میزان ارزش کالای ترانزیتی بود که باعث توقف کار و گرفتاری شرکت‌ها شده بود که با پیگیری‌های انجمن شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی و اتاق تهران و برگزاری جلسات متعدد با مسئولین دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی گمرک ایران، مشکلات ناشی از این تصمیم به خصوص عدم حضور نمایندگان شرکت‌های بیمه در گمرکات و بنادر طی نامه‌ای به ریاست کل گمرک اعلام و درخواست گردید تا دستور مقتضی و عاجل در این مورد از طرف ایشان ابلاغ گردد.

آقای زند نماینده گمرک ایران در این خصوص گفت که با توجه به حساسیت موضوع طی بخشنامه‌ای به تمام گمرکات ابلاغ شده است تا اطلاع ثانوی و حضور نمایندگان شرکت‌های بیمه در گمرکات و بنادر برای ترانزیت کالا طبق روش‌های قبلی عمل کنند. وی همچنین درمورد آیین نامه اجرایی قانون امور گمرکی نیز گفت که هنوز خبر جدیدی در دست نیست.

آقای نجم آبادی اقدامات کنون انجمن‌های شرکت‌های حمل و نقل در مورد بیمه مسئولیت را عامل مشکلاتی برای متصدیان شرکت‌های حمل و نقل داخلی عنوان کرد که مراتب به مبادی ذی‌ربط منعکس گردیده است. وی همچنین در خصوص بررسی شرایط عمومی بیمه نامه مسئولیت مدنی کارفرما در قبال کارکنان که توسط کارگروه تخصصی شورای عالی بیمه در حال بررسی می‌باشد گفت با توجه به ترکیب اعضای کارگروه مذکور و صرفاً حضور دو نماینده از دو شرکت بیمه نگرانی‌هایی را در سایر شرکت‌های بیمه در تأمین خواسته‌های خویش و تصویب آیین نامه‌ای غیراجرایی در رشته بیمه‌ای مذکور که پرفروش‌ترین نوع بیمه نامه مسئولیت است ایجاد نموده است.

در این خصوص دبیر کمیسیون حمل و نقل و پشتیبانی ICC گفت با توجه به حضور نماینده اتاق ایران در این گروه، بهتر است مراتب همراه با نظرات کارشناسی مستند به اتاق ایران اعلام گردد تا از طریق اتاق پیگیری گردد.

آقای جوانمردی گفت راه آهن فعلاً با توجه به تحریم‌ها فعالیت عمده‌ای ندارد.

آقای بهزادیان با تبریک روز حمل و نقل (۲۶ آذر ماه) گفت که آمار اعلام شده واردات و صادرات با توجه به روند کاهشی و تحریم‌های موجود صحیح به نظر نمی‌رسد.

تحلیل آماری واردات حاکی از کاهش ۲۶ درصدی سال ۹۰ نسبت به سال ۸۹ و کاهش ۱۴ درصدی در ۶ ماهه اول سال ۹۱ نسبت به سال ۹۰ می‌باشد. به همین ترتیب، کاهش عملیات کانتینری نیز کاملاً مشهود است. دلیل دیگر این موضوع نیز، اعلام عدم رضایت راهبران ترمینال‌ها با توجه به کاهش عمده واردات و صادرات و همچنین نوسانات بی‌رویه و نامتعادل نرخ ارز است.

آقای امیری در خصوص تحریم گفت که مسئله ما سوء مدیریت است. کارشناسان به طور معمول بررسی‌های خود را انجام داده و نظرات کارشناسی خود را به عناوین مختلف و در موارد مشخص اعلام می‌کنند ولیکن متأسفانه تصمیم‌های مدیریتی کمتر از این نظرات بهره می‌گیرند. ما امروز نگران کاهش واردات هستیم در صورتی که کشوری موفق است که صادرات آن نسبت به واردات آن برتری داشته باشد.

افشار در جمع‌بندی بحث تحریم ضمن برشمردن موارد خود تحریمی گفت که در جلسه آینده به بحث درخصوص تحریم و تهیه یک نظر کارشناسی درخصوص موضوع خواهیم پرداخت.

ضمناً با توجه به بخشنامه اعتبار اسنادی ریالی که اخیراً توسط بانک مرکزی صادر شده است، از اعضا درخواست شد تا در جلسه آتی در مورد این دو مبحث نظرات خود را بیان کنند تا جمع‌بندی نهایی برای مسئولین ارسال گردد.

افشار در خاتمه درخصوص همایش "مقررات روتردام" گفت این همایش به دلیل عدم صدور مجوز چاپ این مقررات پس از گذشت حدود یک ماه از طرف وزارت ارشاد، به تعویق افتاده و به محض دریافت مجوز، اقدامات لازم جهت برگزاری همایش آغاز خواهد شد.

کمیسیون اقتصاد دیجیتال



کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی ICC در تاریخ ۲۲ آذر ماه ۱۳۹۱، سومین نشست خود را در سال جاری برپا کرد. این نشست، به ریاست دبیر کمیسیون، «دکتر احمد عبدالله‌زاده» و دیگر اعضای کمیسیون مربوطه در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تشکیل شد.

در ابتدای این نشست، آقای دکتر عبدالله‌زاده ضمن خیر مقدم به اعضای کمیسیون، مقدمه‌ای از هوش تجاری و کاربرد آن بیان نمودند و مطابق دستور جلسه از آقای دکتر پورآذین خواستند در موضوع موتور هوش تجاری بومی صحبت نمایند.

آقای دکتر پورآذین در موضوع موتور هوش تجاری بومی ابتدا به تعریف آمایش تحلیلی آنی و پویا (آماتاپ)، Online Analytical Process «OLAP»، پرداختند و اضافه کردند OLAP یک نماد برای نشان دادن قابلیت سیستم‌هایی است که قابلیت تحلیل در داده‌های آماری را دارند و تحلیل را به صورت آنی انجام می‌دهند. اگر بخواهیم در آن تحلیل تغییری ایجاد نماییم، سیستم به سرعت پاسخ می‌دهد. در ادامه، ایشان ویژگی‌های استفاده از آماتاپ و تفاوت‌های آن را با پایگاه‌های داده بیان نمودند. سپس، ویژگی‌های مهم آن را برشمردند که در آن میان می‌توان به سرعت دادن به دریافت گزارش‌های تحلیلی بر روی حجم داده‌های بزرگ و امکان تحلیل بی‌درنگ در شرایط ورود مستمر دیتا اشاره کردند. انعطاف‌پذیری OLAP و تفاوت OLAP و Real Time OLAP از دیگر موارد عنوان شده بودند.

در ادامه، دکتر پورآذین درباره تاریخچه سیستم ارائه شده و طراحی کاربردی بستر آن و موتور سیستم مورد نظر، توضیحات کاملی بیان نمودند.

سپس، دبیر کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی ICC افزود، OLAP یک زیرساختی برای هوش تجاری است که به جمع‌آوری و ساخت داده‌ها کمک می‌کند. ایشان از دکتر پورآذین درخواست نمودند در مورد نحوه استفاده از موتور هوش تجاری توضیح دهند که توضیحات کاملی در این مورد بیان گردید. همچنین به سوالات مطرح شده توسط اعضای جلسه پاسخ داده شد.

در ادامه، از خانم آبایی و همکارانشان از شرکت سیمرغ سامانه تقاضا شد درباره «شبکه ملی اطلاعات» و «شبکه علمی کشور» صحبت نمایند که آقای مهندس ولی‌زاده توضیحات کاملی درباره شبکه ملی اطلاعات بیان نمودند.

همچنین در مورد مدل‌های مختلف شبکه، اجرای شبکه ملی اطلاعات و زیر ساخت‌های آن صحبت‌هایی صورت گرفت و در نهایت، آقای مهندس مقدم‌فر توضیحاتی در مورد شبکه علمی کشور و لزوم ایجاد این شبکه برای موقعیت‌های ترافیکی ارائه شد.

کمیسیون بیمه

کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC در تاریخ هشتم آذرماه ۱۳۹۱، چهارمین جلسه خود را تشکیل داد. این نشست به ریاست دبیر کمیسیون مربوطه، آقای دکتر نادر مظلومی و دیگر اعضای کمیسیون برگزار شد.

در این نشست ابتدا، دبیر کمیسیون در مورد نوزدهمین سمینار بیمه که توسط بیمه مرکزی برگزار شد اطلاع رسانی کرده و سپس به سهمیه‌هایی که برای شرکت در سمینار در اختیار کمیسیون قرار گرفته است اشاره نمود.

دبیر کمیسیون آیین‌نامه‌های جدید مصوب و ابلاغ شده برای اجرا توسط شرکت‌ها را به اطلاع اعضا رساند.



گزارش در خصوص مسائل حقوقی مرتبط با آزادسازی نرخ تعرفه‌های بیمه توسط دبیر کمیسیون در اختیار اعضای حاضر قرار گرفت. وی افزود که برداشته شدن تعرفه‌گذاری واحد توسط شورای عالی بیمه، مورد ایراد دیوان محاسبات بوده و از منظر نداشتن اختیار قانونی برای این تصمیم‌گیری، موضوع در دیوان عدالت اداری در دست بررسی است. آیین‌نامه مرتبط با نحوه آزادسازی (ضوابط نحوه تعیین میزان حق بیمه) در اختیار اعضا قرار گرفت. (آیین‌نامه شماره ۶۵)

دکتر مظلومی، گزارش کوتاهی از فراهم نیامدن شرایط برای برگزاری سمینار مربوط به بیمه‌های حمل و نقل ارائه داده و در ادامه جایگزین شدن آن با سمینار دیگری را پیشنهاد داد. حسب نظر وی، شرایط اقتصادی حاضر فرصت جدیدی را فرا روی صادرات کشور قرار داده است. لذا، سازمان‌های خدماتی مرتبط با امر صادرات می‌باید به صورتی کارا در رفع موانع صادرات کشور فعال شوند. نیازهای بیمه‌ای صادرات از جمله این موارد است. لذا پیشنهاد شد، سمیناری با مشارکت صندوق ضمانت صادرات و صنعت بیمه به منظور طرح موضوع و نیز ارتقاء دانش افراد مرتبط با امر صادرات برگزار شود. موضوع پس از بحث و بررسی مورد موافقت قرار گرفت.

کمیسیون حمل و نقل و خدمات پشتیبانی تشکیل جلسه می‌دهد

کمیسیون حمل و نقل و پشتیبانی کمیته ایرانی ICC، نشستی را در روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۱/۱۰/۱۱ ساعت ۱۴:۳۰، به ریاست «محمود رستم افشار» دبیر کمیسیون مذکور و با حضور اعضای این کمیسیون، در محل ساختمان شمالی اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران برگزار می‌نماید.

در جلسه فوق، موارد زیر مورد بحث و بررسی قرار خواهند گرفت:



۱. گزارش و بررسی اخبار روز حمل و نقل

۲. بحث و بررسی نهایی در خصوص اثرات تحریم در حمل و نقل بین‌المللی و اعتبار اسنادی ریالی

۳. تعیین تاریخ برگزاری همایش "مقررات روتردام"

معرفی کتاب:

کتاب «راهنمای کاربران اعتبار اسنادی بر اساس UCP 600»



کتاب "راهنمای کاربران اعتبار اسنادی بر اساس UCP 600"، از سوی کمیته ایرانی ICC چاپ و روانه بازار کتاب شد. راهنمای کاربران اعتبار اسنادی بر اساس UCP 600، ترجمه نشریه شماره ۶۹۴ اتاق بازرگانی بین‌المللی است. پس از انتشار مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)، اتاق بازرگانی بین‌المللی به منظور تسهیل در فرایند کاری صادرکنندگان و واردکنندگان کالا و خدمات در عرصه بین‌المللی، اقدام به چاپ این نشریه نمود و کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی نیز با هدف یاری رساندن به طرفین معامله بازرگانی و در نتیجه تسهیل عملیات بانکی در کشور، ترجمه این راهنما را در دستور کار خود قرار داد. ترجمه این نشریه توسط «فاطمه حمیدی» انجام شده و ویرایش آن به همت «فریدون شیرازی» از کارشناسان با تجربه عضو کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC صورت گرفته است.

تجدیدنظر در مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP)، هرچند سال یکبار و با توجه به تغییر در شرایط تجارت بین‌المللی صورت می‌گیرد. آخرین نسخه مقررات متحدالشکل اعتبار اسنادی، UCP 600 می‌باشد که از جولای ۲۰۰۷ قابلیت اجرایی یافته است. معمولاً بر اساس هر نسخه از مقررات متحدالشکل، کارشناسان اتاق بازرگانی بین‌المللی اقدام به تهیه راهنمایی می‌کنند تا طرفین تجاری را در انجام و پیشبرد معامله‌ها در سطح بین‌المللی یاری رسانند. نویسندگان مجموعه، استاد و کارشناس در حوزه‌های مختلف تجارت بین‌المللی نظیر بانکداری، بیمه، حقوق و دارای مقاله‌های متعدد در این خصوص هستند و به همین دلیل، مجموعه از بار محتوایی و کارشناسی بالایی برخوردار است. این مجموعه، راهنمایی برای صادرکنندگان و واردکنندگان کالا است که برای مبادله کالا و یا خدمات می‌باید روش‌هایی را برای ارسال و دریافت کالا/خدمات و وجه مورد نظر انتخاب و بر اساس آن اقدام کنند. تمرکز کتاب بر معرفی اعتبار اسنادی و چگونگی کارکرد آن است اما به شیوه‌های دیگر پرداخت نیز اشاره دارد. ضمن توضیح روش‌های مختلف مثل پیش پرداخت، حساب باز و وصولی‌ها، مزایا و نقایص هر روش نیز عنوان شده است و در نهایت با توجه به این که استفاده از اعتبار اسنادی، به دلیل نقش پررنگ بانک‌ها در آن، روشی است که نفع هر دو طرف، فروشنده و خریدار را در بردارد، به توضیح کامل اعتبار اسنادی و عملکرد در این خصوص پرداخته شده است.



Iran
International Chamber of Commerce
The world business organization
Weekly Bulletin
Tel: +9821-88306127
+9821-88317783
Fax: +9821-88308330
E-mail: info@icc-iran.com

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی
تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته ایرانی ICC
تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ - ۸۸۳۱۷۷۸۳ - نمابر: ۸۸۳۰۸۳۳۰
پست الکترونیکی: info@icc-iran.com

م ت .. ع ه